
-1 - 

 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (SML/8128/2019) 
uzavřená po dohodě podle Občanského zákoníku 

Andrea Houserová 

Brno  

76412521 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Andrea Houserová 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v 

obchodním rejstříku 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň 

44994575 

CZ44994575 

KB Brno - město, č. účtu: 100736621 /0100 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Preambule 

1. Objednatel realizoval výběrové řízení směřující k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „VR 20-18 

Úklidové služby pro CDV - 2019/2020" spočívající v poskytování pravidelných úklidových služeb v prostorách 

Objednatel, na jehož základě uzavřel s Dodavatelem Smlouvu o dílo (SML/8128/2019) dále jen „Smlouva". Jelikož 

Objednatel má v plánu rekonstrukci budovy SO 01 a po dobu trvání rekonstrukčních prací nebude možné provádět 

úklid na budově SO 01, z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na doplnění smlouvy o dílo tak, jak je uvedeno 

v čl. I tohoto Dodatku č. 2. 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením článku IX. odst. 1 Smlouvy na následujícím doplnění Smlouvy, 

za účelem čehož uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2"): 

Čl. I. 

V článku III se za odst. 3.3. doplňuje nový odst. 3.4 který zní: 

3.4 Pro případ, že úklidové práce nebudou v daném zúčtovacím období odvedeny, a to z důvodů dle čl. IV odst. 4.5 

Smlouvy, nevzniká Dodavateli nárok na zaplacení ceny dle čl. III smlouvy a nebude tedy Dodavatelem 

Objednateli fakturována. Pro případ, že budou úklidové práce Dodavatelem provedeny z důvodů stanovených 

čl. IV odst. 4.5 Smlouvy pouze v omezené míře, přísluší Dodavateli nárok pouze na parciální část ceny dle čl. III 

a to s ohledem na množstvím skutečně vykonaných úklidových prací. 

V článku IV se za odst. 4.4. doplňuje nový odst. 4.5 který zní: 

4.4 Objednavatel je oprávněn množství Dodavatelem dodávaných služeb omezit, a to především za situace, kdy 

dojde k:  

Dodavatel: 
Sídlo/místo podnikání: 
IČ/rodné číslo: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Jednající osoba: 
Zapsaný v OR: 

Telefon: 
Email: 
(dále jen „Dodavatel") 

Objednatel: 
Sídlo/místo podnikání: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Jednající osoba: 
Zapsaný: 
Telefon: 
Email: 
(dále jen „Objednatel") 

mailto:andreahouserova747@seznam.cz
mailto:cdv@cdv.cz


-2 - 

 

1. omezení provozu v části prostor Objednatele blíže specifikovaných v příloze č. 2, 

2. dočasnému vyloučení těchto prostor či jejich částí z rozsahu poskytovaných úklidových služeb z důvodu 

jak zásahu vyšší moci, tak z důvodu provádění rekonstrukce, či jiného závažného důvodu. 

O vzniku výše uvedených skutečností a rozsahu omezení dodávaných úklidových služeb je Objednatel 

povinen Dodavatele informovat, a to ve lhůtě přiměřené (nejpozději tři dny předem). O datu znovu 

započetí úklidových prací po odpadnutí důvodu, pro který nebyly úklidové práce na prostorách či jejich 

částech prováděny bude Objednatel Dodavatele informovat ve lhůtě přiměřené (nejpozději tři dny 

předem). Po oznámení odpadnutí důvodu přerušení úklidových prací započne Dodavatel s úklidem v 

původním rozsahu stanoveným Smlouvou a jejími přílohami. 

ČI. II. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 2. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

3. Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně 

Dodavatele, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 

412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 

předpisů, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 2, které si Smluvní strany poskytly 

před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 2, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku č. 2. Práva a 

povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 2, Dodatkem č. 1 a Smlouvou. 

6. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 2 k němu Smluvní strany připojily své 

podpisy. 

V Brně dne:7.10. 2020 
 

Za Objednatele: 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

  

 

Za Dodavatele: 

Andrea Houserová 
IČO: 764 12 521 

V Brně dne: 


